
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS 

COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS 

CAMPUS III – BANANEIRAS-PB 

 

EDITAL – CAVN Nº 12/2025 RESULTADO FINAL 

RESULTADO PARA A PRIMEIRA OPÇÃO DE CURSO 

CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA SUBSEQUENTE 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154717 RAYAN BARBOSA DE LIMA 9,7 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154368 IASMIN CARLA DE AVELAR NUNES 8,8 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154543 ADÔNIS GEDILSON HENRIQUE SILVA 8,7 Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154570 THAYNARA SENA DA SILVA 8,7 Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154604 ISLEANE PEREIRA SOARES 8,3 Aprovado(a) e Classificado(a) 

6.  154415 AQUINO COSTA GOMES 8,3 Aprovado(a) e Classificado(a) 

7.  155008 VICTOR GABRIEL MARTINS DE OLIVEIRA 8,1 Aprovado(a) e Classificado(a) 

8.  154628 BENEDITA FREIRE DIAS 8,0 Aprovado(a) e Classificado(a) 

9.  154417 LUIS HENRIQUE DA SILVA ANCELMO 7,8 Aprovado(a) e Classificado(a) 

10.  154732 ANA KARLA DA SILVA PEREIRA 7,8 Aprovado(a) e Classificado(a) 

11.  154401 FIDELIS FRANCO FELIZARDO DA SILVA 7,8 Aprovado(a) e Classificado(a) 

12.  154641 NATALIA FERREIRA DE SOUZA 7,7 Aprovado(a) e Classificado(a) 

13.  154479 AMARILDO FARIAS GOMES 7,7 Aprovado(a) e Classificado(a) 

14.  154351 SÉRGIO LUIZ DA SILVA 7,4 Aprovado(a) e Classificado(a) 

15.  154497 ALICE DA SILVA BEZERRA 7,4 Aprovado(a) e Classificado(a) 

16.  154392 RYAN SILVA DA COSTA 7,0 Aprovado(a) e Classificado(a) 

17.  154413 RAONNE ROBERTO VERÍSSIMO DA SILVA 7,0 Aprovado(a) e Classificado(a) 

18.  154890 SANDRA FERREIRA SILVA ROCHA 7,0 Aprovado(a) e Classificado(a) 

19.  154359 JEFFERSON SANTOS DE ARAÚJO 6,9 Aprovado(a) e Classificado(a) 



 

 

 

20.  154617 JOSE RONALDO DOS SANTOS COSTA FILHO 6,8 Aprovado(a) e Classificado(a) 

21.  154967 ROBSON PIERRE NABOA 6,7 Aprovado(a) e Classificado(a) 

22.  154346 LAURA STHEFANY SANTOS LIMA 6,5 Aprovado(a) e Classificado(a) 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental i em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 

salário mínimo, autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154543 ADÔNIS GEDILSON HENRIQUE SILVA 8,7 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154415 AQUINO COSTA GOMES 8,3 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  155008 VICTOR GABRIEL MARTINS DE OLIVEIRA 8,1 Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154417 LUIS HENRIQUE DA SILVA ANCELMO 7,8 Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154479 AMARILDO FARIAS GOMES 7,7 Aprovado(a) em Lista de Espera 

6.  154351 SÉRGIO LUIZ DA SILVA 7,4 Aprovado(a) em Lista de Espera 

7.  154392 RYAN SILVA DA COSTA 7,0 Aprovado(a) em Lista de Espera 

8.  154413 RAONNE ROBERTO VERÍSSIMO DA SILVA 7,0 Aprovado(a) em Lista de Espera 

9.  154359 JEFFERSON SANTOS DE ARAÚJO 6,9 Aprovado(a) em Lista de Espera 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESULTADO PARA A PRIMEIRA OPÇÃO DE CURSO 

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154379 EDSON LUIS DA SILVA SOARES           9,20  Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154807 ARYAN ELVYS PROTASIO DE OLIVEIRA           8,63  Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154344 IOLANDA SANTOS DE LIMA           7,70  Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154357 ISADORA RIBEIRO TARGINO SILVA           7,70  Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154489 MARCOS RAFAEL DE SOUSA RODRIGUES           7,50  Aprovado(a) e Classificado(a) 

6.  154918 JANAINA FIDELIS MARINHO           7,33  Aprovado(a) e Classificado(a) 

7.  154501 LUIZ FELIPE DA SILVA DE OLIVEIRA           7,23  Aprovado(a) e Classificado(a) 

8.  154702 JOAO GUILHERME SILVA LIMA MAIA           7,03  Aprovado(a) e Classificado(a) 

9.  154608 PALOMA DA SILVA LIMA           6,80  Aprovado(a) e Classificado(a) 

10.  154335 EURILÂNDIA DAS DORES COSME           6,77  Aprovado(a) e Classificado(a) 

11.  154621 Aman FETCHENA MATCHENA           6,50  Aprovado(a) e Classificado(a) 

12.  154360 ADRIELLY VITORIA MARTINS DOS SANTOS           5,90  Aprovado(a) e Classificado(a) 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1 

salário mínimo, não declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154344 IOLANDA SANTOS DE LIMA           7,70  Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154501 LUIZ FELIPE DA SILVA DE OLIVEIRA 7,23  Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154608 PALOMA DA SILVA LIMA           6,80  Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154335 EURILÂNDIA DAS DORES COSME           6,77  Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154360 ADRIELLY VITORIA MARTINS DOS SANTOS           5,90  Aprovado(a) em Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1 



 

 

 

salário mínimo, autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154379 EDSON LUIS DA SILVA SOARES           9,20  Aprovado(a) e Classificado(a) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESULTADO PARA A PRIMEIRA OPÇÃO DE CURSO 

CURSO TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA SUBSEQUENTE 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  155026 ROBERTA SOUSA DE CARVALHO 9,13 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  155007 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 9,00 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154456 MARIA CLARA MARINHO DA SILVA MARIA 8,83 Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  155000 RICARDO IURY GOMES DA SILVA 8,83 Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154606 MAYCON DOUGLAS SOUZA FIDELES 8,80 Aprovado(a) e Classificado(a) 

6.  154630 ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 8,67 Aprovado(a) e Classificado(a) 

7.  154372 MARIA NICOLY RIBEIRO DOS SANTOS 8,57 Aprovado(a) e Classificado(a) 

8.  155019 EVANDRO SOUSA DE LIMA 8,47 Aprovado(a) e Classificado(a) 

9.  154779 THAIS CARDOSO DA SILVA 8,40 Aprovado(a) e Classificado(a) 

10.  154627 GRAZIELLE RODRIGUES DE LIMA 8,17 Aprovado(a) e Classificado(a) 

11.  154366 TATIANE DE SOUSA POMPEU 8,10 Aprovado(a) e Classificado(a) 

12.  154365 WRIEL FRANÇA BORGES 8,07 Aprovado(a) e Classificado(a) 

13.  154979 RUAN BEZERRA DAS NEVES 8,03 Aprovado(a) e Classificado(a) 

14.  154574 LETÍCIA BARBOSA DE SOUSA FERREIRA 8,00 Aprovado(a) e Classificado(a) 

15.  154512 MARCELA SANTOS DA SILVA INÁCIO 8,00 Aprovado(a) e Classificado(a) 

16.  154494 MARIA VITÓRIA AMORIM DA SILVA 8,00 Aprovado(a) e Classificado(a) 

17.  154919 MARIA EDUARDA PEREIRA ALVES 7,80 Aprovado(a) e Classificado(a) 

18.  154340 CLAUDIO FRANCISCO DE SOUZA 7,60 Aprovado(a) e Classificado(a) 

19.  154320 FERNANDA DAIRLA AZEVEDO DAS NEVES 7,60 Aprovado(a) e Classificado(a) 

20.  154355 RODRIGO DE LIMA NASCIMENTO 7,40 Aprovado(a) e Classificado(a) 

21.  154612 HELAYNE HAMANDA RODRIGUES DE LUCENA 6,73 Aprovado(a) e Classificado(a) 

22.  154989 NATANAEL HUGO FRANÇA DE CARVALHO 6,63 Aprovado(a) e Classificado(a) 

 

 



 

 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1 salário mínimo, autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  155007 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 9,00 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154456 MARIA CLARA MARINHO DA SILVA MARIA 8,83 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  155000 RICARDO IURY GOMES DA SILVA 8,83 Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154366 TATIANE DE SOUSA POMPEU 8,10 Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154365 WRIEL FRANÇA BORGES 8,07 Aprovado(a) e Classificado(a) 

6.  154512 MARCELA SANTOS DA SILVA INÁCIO 8,00 Aprovado(a) e Classificado(a) 

7.  154320 FERNANDA DAIRLA AZEVEDO DAS NEVES 7,60 Aprovado(a) e Classificado(a) 

8.  154612 HELAYNE HAMANDA RODRIGUES DE LUCENA 6,73 Aprovado(a) e Classificado(a) 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1 salário mínimo, autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas, e Pessoa com Deficiência (PcD) 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154340 CLAUDIO FRANCISCO DE SOUZA 7,60 Aprovado(a) e Classificado(a) 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1 salário mínimo, não declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154989 NATANAEL HUGO FRANÇA DE CARVALHO 6,63 Aprovado(a) e Classificado(a) 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1 salário mínimo, não declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas, e Pessoa com Deficiência (PcD) 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154919 MARIA EDUARDA PEREIRA ALVES 7,80 Aprovado(a) e Classificado(a) 

 



 

 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1 

salário mínimo, autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154630 ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 8,67 Aprovado(a) e Classificado(a) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESULTADO PARA A PRIMEIRA OPÇÃO DE CURSO 

CURSO TÉCNICO EM PAISAGISMO SUBSEQUENTE 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  155004 LUIS EDUARDO DA SILVA JUSTINO 9,40 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154435 MARIA APARECIDA MAXIMINO DOS SANTOS 8,67 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154593 DAMARES SANTOS DE SOUSA 8,30 Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154931 LETICIA OLIVEIRA RODRIGUES FERNANDES 8,23 Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154567 DAYVISON BARBOSA LIMA 7,83 Aprovado(a) e Classificado(a) 

6.  154404 LUCAS MATHEUS GOMES DA SILVA 7,70 Aprovado(a) e Classificado(a) 

7.  154350 WYLLYANY NAYARA CORDEIRO DA SILVA 7,47 Aprovado(a) e Classificado(a) 

8.  154416 FRANCYANE ARAÚJO SILVA 7,43 Aprovado(a) e Classificado(a) 

9.  154629 MIGUEL DA COSTA SOARES 7,40 Aprovado(a) e Classificado(a) 

10.  154343 MARIA DA PENHA MOURA 7,03 Aprovado(a) e Classificado(a) 

11.  154573 EZEQUIEL DA SILVA CLUSSE 6,67 Aprovado(a) e Classificado(a) 

12.  154696 CARMEM RÚBIA SOBRAL REIS ROMÃO 6,53 Aprovado(a) e Classificado(a) 

13.  154865 SAULO DOS SANTOS GLORIA 5,10 Aprovado(a) e Classificado(a) 

14.  154361 MARIA LUÍZA DE VASCONCELOS CHAVES PINHEIRO 5,00 Aprovado(a) e Classificado(a) 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1 salário mínimo, autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154865 SAULO DOS SANTOS GLORIA 5,10 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154567 DAYVISON BARBOSA LIMA 7,83 Aprovado(a) e Classificado(a) 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1 salário mínimo, autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas, e Pessoa com Deficiência (PcD) 



 

 

 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154435 MARIA APARECIDA MAXIMINO DOS SANTOS 8,67 Aprovado(a) e Classificado(a) 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1 salário mínimo, não declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154350 WYLLYANY NAYARA CORDEIRO DA SILVA 7,47 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154629 MIGUEL DA COSTA SOARES 7,40 Aprovado(a) e Classificado(a) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESULTADO PARA A PRIMEIRA OPÇÃO DE CURSO 

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154503 MARIA EDUARDA SANTOS DE OLIVEIRA 9,47 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154447 ALINE RUANA ALVES RODRIGUES 9,33 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154602 EDIVALDO NUNES FERREIRA 9,30 Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154971 EMILLY KAMILLY SOARES OLIVEIRA 9,23 Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154381 MARIA FERNANDA BANDEIRA DA SILVA 9,17 Aprovado(a) e Classificado(a) 

6.  154436 ANA PAULA PEDRO DA SILVA 9,17 Aprovado(a) e Classificado(a) 

7.  154637 ISABEL DE OLIVEIRA GOMES 9,17 Aprovado(a) e Classificado(a) 

8.  154420 STEPHANIE DOS SANTOS SILVA 9,17 Aprovado(a) e Classificado(a) 

9.  154380 WELTON MONTENEGRO DA SILVA 9,17 Aprovado(a) e Classificado(a) 

10.  154367 SUZYARA SANGES SILVA 9,13 Aprovado(a) e Classificado(a) 

11.  154589 ELLEN RUTH GOMES GUEDES 9,13 Aprovado(a) e Classificado(a) 

12.  154832 DANILO FELINTO MOREIRA ANDRADE 9,10 Aprovado(a) e Classificado(a) 

13.  154546 JOÃO PEDRO DA COSTRA SILVA 9,03 Aprovado(a) e Classificado(a) 

14.  154586 MARIA EUFRAUZINO IELPO 9,00 Aprovado(a) e Classificado(a) 

15.  154993 ANA MARIA COSTA DA SILVA 8,83 Aprovado(a) e Classificado(a) 

16.  154599 ELAINE NASCIMENTO RIBEIRO MARIANO 8,83 Aprovado(a) e Classificado(a) 

17.  154331 MARIA VERONICA FRANCELINO DA SILVA 8,80 Aprovado(a) e Classificado(a) 

18.  154591 FELIPE PEREIRA DE ARRUDA 8,77 Aprovado(a) e Classificado(a) 

19.  154957 VANUBIA XAVIER DA SILVA 8,73 Aprovado(a) e Classificado(a) 

20.  154342 VITORIA SILVA PEREIRA 8,73 Aprovado(a) e Classificado(a) 

21.  154409 NIELSON JACKSON LIMA BATISTA 8,70 Aprovado(a) e Classificado(a) 

22.  154715 YULA EDUARDA SILVA MENDES 8,67 Aprovado(a) e Classificado(a) 

23.  154327 BENICIO LINS DE LIMA 8,65 Aprovado(a) e Classificado(a) 

24.  154386 JOSÉ LUANN DE LIRA FIDELIS 8,63 Aprovado(a) e Classificado(a) 

25.  154370 SEBASTIANA BARBOSA DA SILVA 8,57 Aprovado(a) e Classificado(a) 

26.  154558 EDILSON SILVA DOS SANTOS 8,57 Aprovado(a) e Classificado(a) 

27.  154487 LAVINIA DE SALES VIEIRA GOMES 8,57 Aprovado(a) em Lista de Espera 



 

 

 

28.  154938 CAMILLE VITÓRIA ARAÚJO PADILHA 8,55 Aprovado(a) em Lista de Espera 

29.  154946 JAQUELINE DOS SANTOS SOUSA 8,53 Aprovado(a) em Lista de Espera 

30.  154329 AMAURY CECILIANO BANDEIRA 8,50 Aprovado(a) em Lista de Espera 

31.  154384 DAVID NOGUEIRA DE SOUZA 8,50 Aprovado(a) em Lista de Espera 

32.  154693 EDSON MIGUEL DOS SANTOS 8,43 Aprovado(a) em Lista de Espera 

33.  154620 BIANCA OLIVEIRA DOS SANTOS 8,40 Aprovado(a) em Lista de Espera 

34.  154332 JOSE FERNAANDES DOS SANTOS SILVA 8,40 Aprovado(a) em Lista de Espera 

35.  154556 REGINA ZULMIRA DA SILVA 8,40 Aprovado(a) em Lista de Espera 

36.  154444 RAIMUNDO ALAN DE SOUZA 8,37 Aprovado(a) em Lista de Espera 

37.  154505 ALCINEIDE MORAIS 8,33 Aprovado(a) em Lista de Espera 

38.  154513 ÂNGELO SILVA RIBEIRO 8,33 Aprovado(a) em Lista de Espera 

39.  154469 ISLEY LIMA DO NASCIMENTO 8,33 Aprovado(a) em Lista de Espera 

40.  154551 YARLEY DAVID BARBOSA SANTOS 8,33 Aprovado(a) em Lista de Espera 

41.  154553 ANTENOR GONZAGA DOS SANTOS JUNIOR 8,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

42.  154578 ADAYLTON SILVA DE FRANÇA 8,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

43.  154449 MARIA VITÓRIA SILVA DE COUTO 8,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

44.  154400 MAYRA MICHELLE GOMES DE MIRANDA 8,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

45.  154396 MARIA DA LUZ GALVÃO DA SILVA 8,27 Aprovado(a) em Lista de Espera 

46.  154522 ERIK HENRIQUE RODRIGUES DE ARAÚJO 8,23 Aprovado(a) em Lista de Espera 

47.  154646 MARIA LUÍSA CESÁRIO FÉLIX 8,23 Aprovado(a) em Lista de Espera 

48.  154948 MARIA EDUARDA RODRIGUES DE ANDRADE 8,20 Aprovado(a) em Lista de Espera 

49.  154326 FABIANNA MARTINS DE MIRANDA 8,20 Aprovado(a) em Lista de Espera 

50.  154348 DIOGO GABRIEL DA SILVA MENDONÇA 8,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

51.  154610 IARA NATALIA OLIVEIRA 8,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

52.  154402 NERIANE RODRIGUES DE LIMA 8,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

53.  154393 WESLAYNE SOUZA DOS SANTOS 8,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

54.  154412 HONYLSON CRUZ DE SOUZA 8,13 Aprovado(a) em Lista de Espera 

55.  154635 GUILHERME FERREIRA DE SOUZA 8,10 Aprovado(a) em Lista de Espera 

56.  154864 LAURA SUÊNIA FELIPE DOS SANTOS 8,07 Aprovado(a) em Lista de Espera 

57.  154341 DANIEL MACENA RODRIGUES 8,03 Aprovado(a) em Lista de Espera 

58.  154371 KALLYNE DE OLIVEIRA CABRAL MELO 8,03 Aprovado(a) em Lista de Espera 

59.  154337 ALEXYA FREIRE MARQUES DE MELO 8,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

60.  154585 ALUSCA DOS SANTOS SILVA 8,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 



 

 

 

61.  154474 BEATRIZ ALMEIDA BARBOSA 8,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

62.  154583 GIOVANNA RAPHAELLA DE MATTOS DA SILVA 8,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

63.  154633 ISAAC NEWTON CESARINO DA NÓBREGA ALVES 8,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

64.  154745 MANUEL MESSIAS SINÉSIO DA SILVA 8,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

65.  154588 MARIA DE MELO DA SILVA 8,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

66.  154895 UBIRATAN DE PONTES SOARES 8,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

67.  154408 RAYSSA THAMIRES DOS SANTOS 7,97 Aprovado(a) em Lista de Espera 

68.  154579 CARLA AMANDA LIMA DA SILVA 7,95 Aprovado(a) em Lista de Espera 

69.  154906 CARLOS EDUARDO SANTOS NASCIMENTO 7,95 Aprovado(a) em Lista de Espera 

70.  154550 DAVID OLIVEIRA DOS SANTOS 7,90 Aprovado(a) em Lista de Espera 

71.  154398 DAYANNE SILVA CAITANO DOS SANTOS 7,90 Aprovado(a) em Lista de Espera 

72.  154375 LUDMILA THAMYRIS BATISTA DE MELO ANDRADE NASCIMENTO 7,87 Aprovado(a) em Lista de Espera 

73.  154504 JAILMA PRISCILA DA SILVA NASCIMENTO 7,87 Aprovado(a) em Lista de Espera 

74.  154399 DENIS FERREIRA FELIX 7,77 Aprovado(a) em Lista de Espera 

75.  154584 ALAN DE ARAÚJO SANTOS 7,77 Aprovado(a) em Lista de Espera 

76.  154644 ILISON DO NASCIMENTO FLÔR 7,77 Aprovado(a) em Lista de Espera 

77.  154590 THALES YAN VIEIRA PINHEIRO 7,77 Aprovado(a) em Lista de Espera 

78.  154325 DIOGO ALVES GUIMARAES 7,73 Aprovado(a) em Lista de Espera 

79.  154422 JOSE RENAN GOMES GUEDES 7,73 Aprovado(a) em Lista de Espera 

80.  154920 RALYSON HENRIQUE DE LIMA COSTA 7,73 Aprovado(a) em Lista de Espera 

81.  154557 ELIANA FERNANDES DA SILVA 7,70 Aprovado(a) em Lista de Espera 

82.  154619 IURY CARLOS DA SILVA 7,70 Aprovado(a) em Lista de Espera 

83.  154488 IVONALDO BATISTA DA SILVA 7,70 Aprovado(a) em Lista de Espera 

84.  154780 MARIA FERNANDA LIMA GOMES 7,70 Aprovado(a) em Lista de Espera 

85.  154418 ANNYHELLEN PENHA GALDINO DA SILVA 7,70 Aprovado(a) em Lista de Espera 

86.  154345 GUILHERME LIMA DA SILVA 7,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

87.  154580 GUTEMBERG GURGEL FILHO 7,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

88.  154405 JOELSON SOARES DOS SANTOS 7,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

89.  154883 LUIZ JUSTINO DA SILVA 7,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

90.  154395 WANDERLEYA DOS SANTOS LIMA 7,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

91.  155001 MARIA JOSÉ DE QUEIROZ 7,63 Aprovado(a) em Lista de Espera 

92.  154349 THIAGO AUGUSTO SALES BORGES 7,63 Aprovado(a) em Lista de Espera 

93.  154334 FLAVIO RODRIGUES PEREIRA DA SILVA 7,60 Aprovado(a) em Lista de Espera 



 

 

 

94.  154390 JOSÉ AMAURI DOS SANTOS PINTO 7,57 Aprovado(a) em Lista de Espera 

95.  154362 FRANCISCO DAS CHAGAS DE LIMA 7,53 Aprovado(a) em Lista de Espera 

96.  155024 GISLAINE FERREIRA DA SILVA 7,53 Aprovado(a) em Lista de Espera 

97.  154508 NIZÉLIA KÁTIA AZEVEDO DA SILVA 7,53 Aprovado(a) em Lista de Espera 

98.  154676 ALEX ROBERT BRAZ DE OLIVEIRA 7,50 Aprovado(a) em Lista de Espera 

99.  154640 MARIA FERNANDA ALVES DA SILVA 7,50 Aprovado(a) em Lista de Espera 

100.  154932 ALICE ALVES BATISTA DE FARIAS 7,47 Aprovado(a) em Lista de Espera 

101.  154333 ADONIAS GABRIEL ALVES DO NASCIMENTO 7,43 Aprovado(a) em Lista de Espera 

102.  154987 HUMBERTO ALVES PEREIRA FILHO 7,43 Aprovado(a) em Lista de Espera 

103.  154383 RENATA JEANE DE MELO ALVES 7,40 Aprovado(a) em Lista de Espera 

104.  154949 RAFAEL DE LIMA GONÇALVES 7,37 Aprovado(a) em Lista de Espera 

105.  154374 ADA PRISCILA PIRES DA COSTA 7,33 Aprovado(a) em Lista de Espera 

106.  154921 WESLEY MATEUS VALENTIM DE OLIVEIRA 7,33 Aprovado(a) em Lista de Espera 

107.  154718 LUCAS VENÍCIO LEOPOLDO SANTOS 7,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

108.  154336 MARIA GABRIELA DE SOUSA NUNES 7,23 Aprovado(a) em Lista de Espera 

109.  155011 MARIA SUELI FIDELIS DOS SANTOS 7,20 Aprovado(a) em Lista de Espera 

110.  154618 BÁRBARA VIRIATO PONCIANO COTTA 7,20 Aprovado(a) em Lista de Espera 

111.  154364 JOSE HENRIQUE CAMPELO DA COSTA 7,20 Aprovado(a) em Lista de Espera 

112.  154820 JOSÉ PEDRO DOS SANTOS LIMA 7,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

113.  154592 JOSÉ DACIO SANTANA DE JESUS 7,10 Aprovado(a) em Lista de Espera 

114.  154328 WELLINGTON FERNANDES ALVES GOMES 7,10 Aprovado(a) em Lista de Espera 

115.  154866 ADANILO BASILIO DA SILVA 7,03 Aprovado(a) em Lista de Espera 

116.  154554 FELIPE GONÇALES BEZERRA 7,03 Aprovado(a) em Lista de Espera 

117.  154339 GECIANE ROCHA DOS SANTOS 7,03 Aprovado(a) em Lista de Espera 

118.  154347 DANIEL MENDES DA SILVA 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

119.  154459 JOSÉ EMERSON DA SILVA COSTA 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

120.  154547 MARIO HÉLIO ARAÚJO DA SILVA 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

121.  154544 MÁRIO SÉRGIO CARDOSO ARAÚJO DA SILVA 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

122.  154394 VANESSA SILVA DA LUZ 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

123.  154338 FLAVIO ALEXANDRE DE SANTANA 6,97 Aprovado(a) em Lista de Espera 

124.  154638 GILSON DE SOUZA MELO 6,97 Aprovado(a) em Lista de Espera 

125.  154451 LUCIANA FERREIRA LOPES 6,90 Aprovado(a) em Lista de Espera 

126.  154382 ALEFFY GIL PEREIRA DA SILVA 6,83 Aprovado(a) em Lista de Espera 



 

 

 

127.  154385 JOAO VICTOR MARINHO DIAS 6,83 Aprovado(a) em Lista de Espera 

128.  154440 MARIA EDUARDA SILVA DE OLIVEIRA 6,80 Aprovado(a) em Lista de Espera 

129.  154323 MARIA WERLEY GOMES DE ANDRADE 6,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

130.  154596 LUCIANA COSTA ALDECI DE OLIVEIRA 6,63 Aprovado(a) em Lista de Espera 

131.  154997 JULIANA PEREIRA PETRONILIO DOS SANTOS 6,50 Aprovado(a) em Lista de Espera 

132.  154607 MICHEL MARQUES SOUSA 6,50 Aprovado(a) em Lista de Espera 

133.  154477 ADELSON JOVINO SANTOS 6,47 Aprovado(a) em Lista de Espera 

134.  154623 GILVANIA TARGINO DA SILVA 6,37 Aprovado(a) em Lista de Espera 

135.  154377 JOSÉ DAVI MIGUEL DA SILVA 6,37 Aprovado(a) em Lista de Espera 

136.  154523 ENGRACIA MARIA ROCHA DE ARAUJO 6,33 Aprovado(a) em Lista de Espera 

137.  154995 LÍGIA DA SILVA GUEDES 6,27 Aprovado(a) em Lista de Espera 

138.  155002 MURIELLE LUCINDA BATISTA 6,10 Aprovado(a) em Lista de Espera 

139.  154976 CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA FILHO 6,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

140.  154321 KRISTHIAN DAYVISON DA SILVA 6,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

141.  154411 BRENO SOUZA NASCIMENTO 5,90 Aprovado(a) em Lista de Espera 

142.  154642 JOÃO MARCOS ARAÚJO SEVERO 5,87 Aprovado(a) em Lista de Espera 

143.  154853 LUCAS SAMUEL OLIVEIRA OLIVEIRA DOS SANTOS 5,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

144.  154964 WELLINGTON DE FARIAS MACEDO 5,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

145.  154981 JOAO EWERTHON RODRIGUES 5,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

                    

   Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita 

igual ou inferior a 1 salário mínimo, autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154436 ANA PAULA PEDRO DA SILVA 9,17 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154420 STEPHANIE DOS SANTOS SILVA 9,17 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154436 ANA PAULA PEDRO DA SILVA 9,17 Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154586 MARIA EUFRAUZINO IELPO 9,00 Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154331 MARIA VERONICA FRANCELINO DA SILVA 8,80 Aprovado(a) em Lista de Espera 

6.  154342 VITORIA SILVA PEREIRA 8,73 Aprovado(a) em Lista de Espera 

7.  154946 JAQUELINE DOS SANTOS SOUSA 8,53 Aprovado(a) em Lista de Espera 

8.  154693 EDSON MIGUEL DOS SANTOS 8,43 Aprovado(a) em Lista de Espera 

9.  154556 REGINA ZULMIRA DA SILVA 8,40 Aprovado(a) em Lista de Espera 

10.  154332 JOSE FERNAANDES DOS SANTOS SILVA 8,40 Aprovado(a) em Lista de Espera 



 

 

 

11.  154578 ADAYLTON SILVA DE FRANÇA 8,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

12.  154393 WESLAYNE SOUZA DOS SANTOS 8,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

13.  154412 HONYLSON CRUZ DE SOUZA 8,13 Aprovado(a) em Lista de Espera 

14.  154585 ALUSCA DOS SANTOS SILVA 8,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

15.  154920 RALYSON HENRIQUE DE LIMA COSTA 7,73 Aprovado(a) em Lista de Espera 

16.  154580 GUTEMBERG GURGEL FILHO 7,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

17.  154395 WANDERLEYA DOS SANTOS LIMA 7,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

18.  154334 FLAVIO RODRIGUES PEREIRA DA SILVA 7,60 Aprovado(a) em Lista de Espera 

19.  154640 MARIA FERNANDA ALVES DA SILVA 7,50 Aprovado(a) em Lista de Espera 

20.  154932 ALICE ALVES BATISTA DE FARIAS 7,47 Aprovado(a) em Lista de Espera 

21.  154333 ADONIAS GABRIEL ALVES DO NASCIMENTO 7,43 Aprovado(a) em Lista de Espera 

22.  154718 LUCAS VENÍCIO LEOPOLDO SANTOS 7,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

23.  154820 JOSÉ PEDRO DOS SANTOS LIMA 7,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

24.  154339 GECIANE ROCHA DOS SANTOS 7,03 Aprovado(a) em Lista de Espera 

25.  154347 DANIEL MENDES DA SILVA 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

26.  154338 FLAVIO ALEXANDRE DE SANTANA 6,97 Aprovado(a) em Lista de Espera 

27.  154995 LÍGIA DA SILVA GUEDES 6,27 Aprovado(a) em Lista de Espera 

28.  154321 KRISTHIAN DAYVISON DA SILVA 6,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

29.  154853 LUCAS SAMUEL OLIVEIRA OLIVEIRA DOS SANTOS 5,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1 

salário mínimo, não declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas, e Pessoa com Deficiência (PcD) 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154328 WELLINGTON FERNANDES ALVES GOMES 7,10 Aprovado(a) e Classificado(a) 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1 salário mínimo, não declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154637 ISABEL DE OLIVEIRA GOMES 9,17 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154993 ANA MARIA COSTA DA SILVA 8,83 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154591 FELIPE PEREIRA DE ARRUDA 8,77 Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154327 BENICIO LINS DE LIMA 8,65 Aprovado(a) em Lista de Espera 



 

 

 

5.  154386 JOSÉ LUANN DE LIRA FIDELIS 8,63 Aprovado(a) em Lista de Espera 

6.  154558 EDILSON SILVA DOS SANTOS 8,57 Aprovado(a) em Lista de Espera 

7.  154938 CAMILLE VITÓRIA ARAÚJO PADILHA 8,55 Aprovado(a) em Lista de Espera 

8.  154620 BIANCA OLIVEIRA DOS SANTOS 8,40 Aprovado(a) em Lista de Espera 

9.  154553 ANTENOR GONZAGA DOS SANTOS JUNIOR 8,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

10.  154635 GUILHERME FERREIRA DE SOUZA 8,10 Aprovado(a) em Lista de Espera 

11.  154337 ALEXYA FREIRE MARQUES DE MELO 8,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

12.  154474 BEATRIZ ALMEIDA BARBOSA 8,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

13.  154579 CARLA AMANDA LIMA DA SILVA 7,95 Aprovado(a) em Lista de Espera 

14.  154906 CARLOS EDUARDO SANTOS NASCIMENTO 7,95 Aprovado(a) em Lista de Espera 

15.  154557 ELIANA FERNANDES DA SILVA 7,70 Aprovado(a) em Lista de Espera 

16.  154418 ANNYHELLEN PENHA GALDINO DA SILVA 7,70 Aprovado(a) em Lista de Espera 

17.  154618 BÁRBARA VIRIATO PONCIANO COTTA 7,20 Aprovado(a) em Lista de Espera 

18.  154866 ADANILO BASILIO DA SILVA 7,03 Aprovado(a) em Lista de Espera 

19.  154440 MARIA EDUARDA SILVA DE OLIVEIRA 6,80 Aprovado(a) em Lista de Espera 

20.  154523 ENGRACIA MARIA ROCHA DE ARAUJO 6,33 Aprovado(a) em Lista de Espera 

21.  155002 MURIELLE LUCINDA BATISTA 6,10 Aprovado(a) em Lista de Espera 

22.  154976 CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA FILHO 6,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

23.  154411 BRENO SOUZA NASCIMENTO 5,90 Aprovado(a) em Lista de Espera 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1 

salário mínimo, autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154546 JOÃO PEDRO DA COSTRA SILVA 9,03 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154957 VANUBIA XAVIER DA SILVA 8,73 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154384 DAVID NOGUEIRA DE SOUZA 8,50 Aprovado(a) em Lista de Espera 

4.  154422 JOSE RENAN GOMES GUEDES 7,73 Aprovado(a) em Lista de Espera 

5.  154883 LUIZ JUSTINO DA SILVA 7,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

6.  155011 MARIA SUELI FIDELIS DOS SANTOS 7,20 Aprovado(a) em Lista de Espera 

7.  154592 JOSÉ DACIO SANTANA DE JESUS 7,10 Aprovado(a) em Lista de Espera 

Candidatos Pessoa com Deficiência (PcD) 



 

 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154380 WELTON MONTENEGRO DA SILVA 9,17 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154957 VANUBIA XAVIER DA SILVA 8,73 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154342 VITORIA SILVA PEREIRA 8,73 Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154715 YULA EDUARDA SILVA MENDES 8,67 Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154551 YARLEY DAVID BARBOSA SANTOS 8,33 Aprovado(a) em Lista de Espera 

6.  154393 WESLAYNE SOUZA DOS SANTOS 8,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

7.  154395 WANDERLEYA DOS SANTOS LIMA 7,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

8.  154921 WESLEY MATEUS VALENTIM DE OLIVEIRA 7,33 Aprovado(a) em Lista de Espera 

9.  154328 WELLINGTON FERNANDES ALVES GOMES 7,10 Aprovado(a) em Lista de Espera 

10.  154394 VANESSA SILVA DA LUZ 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

11.  154964 WELLINGTON DE FARIAS MACEDO 5,67 Aprovado(a) em Lista de Espera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESULTADO PARA A PRIMEIRA OPÇÃO DE CURSO 

CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO -EJA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154493 FRANCISCO DE ASSIS MORAIS DA CUNHA 9,27 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154562 FABRICIA ANDRADE DE GOIS 9,23 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154563 GRACIELLE SOUZA DE FARIAS 8,67 Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154534 LUCINEIDE CARDOSO DOS SANTOS 8,50 Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154519 ANA MARIA AVELINO DANTAS 8,37 Aprovado(a) e Classificado(a) 

6.  154492 ANTONIO SOUSA DO NASCIMENTO 8,30 Aprovado(a) e Classificado(a) 

7.  154560 JULIANA MORAIS NASCIMENTO 8,27 Aprovado(a) e Classificado(a) 

8.  154565 DENISE DA SILVA CARDOSO 8,17 Aprovado(a) e Classificado(a) 

9.  154577 TAYZA SAMIRA SILVA DE SOUZA 8,13 Aprovado(a) e Classificado(a) 

10.  154524 ALCIDES NASCIMENTO DA COSTA 8,07 Aprovado(a) e Classificado(a) 

11.  154535 EDUARDA DA SILVA MATIAS PAIXÃO 8,03 Aprovado(a) e Classificado(a) 

12.  154566 SANDY GOMES SANTOS 8,03 Aprovado(a) e Classificado(a) 

13.  154613 ANA CLEIDE FIDELIS GOMES 8,00 Aprovado(a) e Classificado(a) 

14.  154609 KELE PAULINO GALDINO 7,93 Aprovado(a) e Classificado(a) 

15.  154527 JÉSSICA SOARES PAIXÃO 7,90 Aprovado(a) e Classificado(a) 

16.  154531 ALEXANDRE CANUTO PEREIRA 7,80 Aprovado(a) e Classificado(a) 

17.  154484 MARIA LÚCIA CANUTO DOS SANTOS 7,80 Aprovado(a) e Classificado(a) 

18.  154564 MARIA DA SILVA DE SOUSA 7,73 Aprovado(a) e Classificado(a) 

19.  154990 MAICON FENEK SOARES 7,67 Aprovado(a) e Classificado(a) 

20.  154526 JOSÉ NILSON SOUSA DE BRÁS 7,63 Aprovado(a) e Classificado(a) 

21.  154485 JOÃO SANTOS DA SILVA 7,60 Aprovado(a) e Classificado(a) 

22.  154559 RENANDA LIMA DA SILVA 7,40 Aprovado(a) e Classificado(a) 

23.  154520 THAIS FERREIRA DOS SANTOS 7,37 Aprovado(a) e Classificado(a) 

24.  154731 DAVY SILVA DOS SANTOS 7,33 Aprovado(a) e Classificado(a) 

25.  154450 JORDANA DA SILVA FERREIRA 7,33 Aprovado(a) e Classificado(a) 

26.  154561 LEIDIANI MATIAS DOS SANTOS 7,30 Aprovado(a) e Classificado(a) 

27.  154516 MIKAELLY CHRISTINA SILVA MARIANO DOS SANTOS 7,30 Aprovado(a) e Classificado(a) 



 

 

 

28.  154517 JAKELINE DA COSTA SILVA 7,27 Aprovado(a) e Classificado(a) 

29.  154466 JORGE FIRMINO DA SILVA 7,27 Aprovado(a) e Classificado(a) 

30.  154539 PAULA GOMES DE SOUSA 7,27 Aprovado(a) e Classificado(a) 

31.  154529 RAELY SILVA DA COSTA 7,27 Aprovado(a) em Lista de Espera 

32.  154514 GEYZIANE BELARMINO DOS SANTOS 7,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

33.  154496 JOSÉ GABRIEL DA SILVA GOMES 7,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

34.  154528 WELLIGTON SOARES DE LIMA 7,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

35.  154468 LUZIA AVELINO DA SILVA 7,13 Aprovado(a) em Lista de Espera 

36.  154465 JHONNY KAUET FREITAS LIMA 7,10 Aprovado(a) em Lista de Espera 

37.  154536 FELIPE DE MORAES NUNES 7,07 Aprovado(a) em Lista de Espera 

38.  154530 MARIA VITORIA FERREIRA PAULINO 7,03 Aprovado(a) em Lista de Espera 

39.  154518 AMAURI SANTOS LOURENÇO 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

40.  154467 LEONARDO SILVA DE OLIVEIRA 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

41.  154515 MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA MAIA 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

42.  154495 ROSIMAR BAZILIO SILVA DE ARAUJO 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

43.  154481 MARIA HOZEANE MAIA AZEVEDO 6,83 Aprovado(a) em Lista de Espera 

44.  154461 ANA KELLY DE LIMA CANUTO 6,77 Aprovado(a) em Lista de Espera 

45.  154525 JOSÉ WILSON ROCHA SOARES 6,60 Aprovado(a) em Lista de Espera 

46.  154460 MARIA SANTANA ALVES CORDEIRO 6,47 Aprovado(a) em Lista de Espera 

47.  154470 THAYZA DE MORAES NUNES 6,47 Aprovado(a) em Lista de Espera 

48.  154462 VALDINETE ALEXANDRE PEREIRA 6,33 Aprovado(a) em Lista de Espera 

49.  154483 MARIA APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS 6,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

50.  154480 CAIO MARINHO GOMES DANTAS 6,20 Aprovado(a) em Lista de Espera 

51.  154317 JOSUE YARLEI ANDRADE DOS SANTOS 6,07 Aprovado(a) em Lista de Espera 

52.  154533 ROMEU SANTOS DA SILVA 6,03 Aprovado(a) em Lista de Espera 

53.  154464 ALICE SILVA DOS SANTOS 5,97 Aprovado(a) em Lista de Espera 

54.  154453 JOSE HENRY MOURA CARDOSO 5,73 Aprovado(a) em Lista de Espera 

 

 

 

 



 

 

 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1 salário mínimo, autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154493 FRANCISCO DE ASSIS MORAIS DA CUNHA 9,27 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154562 FABRICIA ANDRADE DE GOIS 9,23 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154563 GRACIELLE SOUZA DE FARIAS 8,67 Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154534 LUCINEIDE CARDOSO DOS SANTOS 8,50 Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154519 ANA MARIA AVELINO DANTAS 8,37 Aprovado(a) em Lista de Espera 

6.  154492 ANTONIO SOUSA DO NASCIMENTO 8,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

7.  154560 JULIANA MORAIS NASCIMENTO 8,27 Aprovado(a) em Lista de Espera 

8.  154565 DENISE DA SILVA CARDOSO 8,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

9.  154524 ALCIDES NASCIMENTO DA COSTA 8,07 Aprovado(a) em Lista de Espera 

10.  154535 EDUARDA DA SILVA MATIAS PAIXÃO 8,03 Aprovado(a) em Lista de Espera 

11.  154613 ANA CLEIDE FIDELIS GOMES 8,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

12.  154527 JÉSSICA SOARES PAIXÃO 7,90 Aprovado(a) em Lista de Espera 

13.  154531 ALEXANDRE CANUTO PEREIRA 7,80 Aprovado(a) em Lista de Espera 

14.  154484 MARIA LÚCIA CANUTO DOS SANTOS 7,80 Aprovado(a) em Lista de Espera 

15.  154564 MARIA DA SILVA DE SOUSA 7,73 Aprovado(a) em Lista de Espera 

16.  154526 JOSÉ NILSON SOUSA DE BRÁS 7,63 Aprovado(a) em Lista de Espera 

17.  154485 JOÃO SANTOS DA SILVA 7,60 Aprovado(a) em Lista de Espera 

18.  154559 RENANDA LIMA DA SILVA 7,40 Aprovado(a) em Lista de Espera 

19.  154520 THAIS FERREIRA DOS SANTOS 7,37 Aprovado(a) em Lista de Espera 

20.  154561 LEIDIANI MATIAS DOS SANTOS 7,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

21.  154516 MIKAELLY CHRISTINA SILVA MARIANO DOS SANTOS 7,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

22.  154517 JAKELINE DA COSTA SILVA 7,27 Aprovado(a) em Lista de Espera 

23.  154466 JORGE FIRMINO DA SILVA 7,27 Aprovado(a) em Lista de Espera 

24.  154539 PAULA GOMES DE SOUSA 7,27 Aprovado(a) em Lista de Espera 

25.  154529 RAELY SILVA DA COSTA 7,27 Aprovado(a) em Lista de Espera 

26.  154514 GEYZIANE BELARMINO DOS SANTOS 7,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

27.  154496 JOSÉ GABRIEL DA SILVA GOMES 7,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

28.  154528 WELLIGTON SOARES DE LIMA 7,17 Aprovado(a) em Lista de Espera 

29.  154468 LUZIA AVELINO DA SILVA 7,13 Aprovado(a) em Lista de Espera 



 

 

 

30.  154536 FELIPE DE MORAES NUNES 7,07 Aprovado(a) em Lista de Espera 

31.  154530 MARIA VITORIA FERREIRA PAULINO 7,03 Aprovado(a) em Lista de Espera 

32.  154518 AMAURI SANTOS LOURENÇO 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

33.  154467 LEONARDO SILVA DE OLIVEIRA 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

34.  154515 MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA MAIA 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

35.  154495 ROSIMAR BAZILIO SILVA DE ARAUJO 7,00 Aprovado(a) em Lista de Espera 

36.  154481 MARIA HOZEANE MAIA AZEVEDO 6,83 Aprovado(a) em Lista de Espera 

37.  154461 ANA KELLY DE LIMA CANUTO 6,77 Aprovado(a) em Lista de Espera 

38.  154525 JOSÉ WILSON ROCHA SOARES 6,60 Aprovado(a) em Lista de Espera 

39.  154470 THAYZA DE MORAES NUNES 6,47 Aprovado(a) em Lista de Espera 

40.  154462 VALDINETE ALEXANDRE PEREIRA 6,33 Aprovado(a) em Lista de Espera 

41.  154483 MARIA APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS 6,30 Aprovado(a) em Lista de Espera 

42.  154480 CAIO MARINHO GOMES DANTAS 6,20 Aprovado(a) em Lista de Espera 

43.  154317 JOSUE YARLEI ANDRADE DOS SANTOS 6,07 Aprovado(a) em Lista de Espera 

44.  154533 ROMEU SANTOS DA SILVA 6,03 Aprovado(a) em Lista de Espera 

45.  154464 ALICE SILVA DOS SANTOS 5,97 Aprovado(a) em Lista de Espera 

46.  154453 JOSE HENRY MOURA CARDOSO 5,73 Aprovado(a) em Lista de Espera 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1 

salário mínimo, autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154731 DAVY SILVA DOS SANTOS 7,33 Aprovado(a) e Classificado(a) 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1 salário mínimo, autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154566 SANDY GOMES SANTOS 8,03 Aprovado(a) e Classificado(a) 

2.  154609 KELE PAULINO GALDINO 7,93 Aprovado(a) e Classificado(a) 

3.  154990 MAICON FENEK SOARES 7,67 Aprovado(a) e Classificado(a) 

4.  154450 JORDANA DA SILVA FERREIRA 7,33 Aprovado(a) e Classificado(a) 

5.  154465 JHONNY KAUET FREITAS LIMA 7,10 Aprovado(a) em Lista de Espera 

6.  154460 MARIA SANTANA ALVES CORDEIRO 6,47 Aprovado(a) em Lista de Espera 



 

 

 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental I em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1 salário mínimo, não declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas 

POSIÇÃO NÚMERO NOME DO CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1.  154577 TAYZA SAMIRA SILVA DE SOUZA 8,13 Aprovado(a) e Classificado(a) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

INFORMAÇÕES IMPORTANTES! 

• Os candidatos APROVADOS EM LISTA DE ESPERA para o CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA que DESEJAREM 

INGRESSAR EM NO CURSO TÉCNICO DE AGROPECUÁRIA OU AGROINDÚSTRIA, podem solicitar remanejamento 

entre o dia 20 até 22 de junho, pois é um caso omisso do Edital. Basta demonstrar interesse enviando um e-mail para 

comissaoprocessoseletivocavn@gmail.com  

• Com a publicação deste resultado parcial, teremos a as PRÓXIMAS ETAPAS, estejam atentos, por favor!  

Solicitação de Recursos 20 de junho de 2025 

Resultado dos Recursos 21 de junho de 2025 

Resultado Final do Processo Seletivo e publicação do Edital de Convocação para a Heteroidentificação 23 de junho de 2025 

Período para a Avaliação da Heteroidentificação 
25 e 26 de junho de 2025 

(previsão) 

Solicitação de Recursos da Heteroidentificação 27 de junho de 2025 

Resultado dos Recursos da Heteroidentificação 28 de junho de 2025 

Publicação da 1ª chamada 30 de junho de 2025 

Período de Matrícula da 1ª chamada 
30 de junho a 2 de julho de 

2025 

Publicação da 2ª Chamada 1 a 4 de julho de 2025 

Período de Matrícula (2ª chamada) 3 a 8 de julho de 2025 

Previsão de início das aulas 9 de julho de 2025 

• Quaisquer dúvidas podem ser sanadas por atendimento WhatsApp 83 99105-0004, em horário de expediente 8 às 11h e das 14 às 17h.  

• Resultado Parcial: https://www.cavn.ufpb.br/cavn/contents/editais/edital-2013-cavn-no-12-2025-processo-seletivo-2025.1  

Bananeiras-PB, 19 de junho de 2025.  
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